
 
SETTORE ECONOMICO-FINANZIARIO – SERVIZIO ECONOMATO 

DETERMINA N. 717   ANNO 2014 DEL 11-12-2014  
NUMERO DETERMINA DI SETTORE: 252 

OGGETTO: TRAPANI – IACP – SEF - REINTEGRO DELLE SPESE SOSTENUTE DALL' 

ECONOMO DELL'ISTITUTO NEL PERIODO DAL 01/01/2014 AL 11/12/2014 PER L' 

IMPORTO DI € 19.135,35 

IL CAPO DEL SETT. ECONOMICO-FINANZIARIO  

GABRIELE NUNZIATA 

 
 
PREMESSO  che occorre procedere all'esame e l'approvazione  del    rendiconto delle somme già spese 

durante il periodo  01/01/2014 – 11/12/2014  presentato  dall’  Economo  sui  fondi  allo  stesso    anticipati 

nella misura ed in  forza  del disposto di cui alla Determina  n. 2 del 24 gennaio 2014, e che la  reintegrazione  

va   effettuata   previa    individuazione  dei  singoli capitoli di spesa a  cui  gli  oneri  afferiscono, e sugli 

stanziamenti dei quali vanno quindi imputate;  
  
CONSIDERATO  che  per  ogni  spesa  sostenuta  classificata   per    capitoli  di Bilancio, nella fattispecie, 

sussistono i  documenti    giustificativi  e  che, pertanto, le spese di che trattasi  sono  state eseguite in 

conformità a quanto in merito espressamente  disposto    dal Capo IV - "Servizio di Tesoreria e di Cassa" del 

Regolamento di contabilità dell’ Iacp approvato con Determina Commissariale n. 34 del 15 dicembre 2008 e 

successivamente  modificato con Delibera Commissariale n. 64 del 29 luglio 2010; 
  

RILEVATO  che  ciascuna  documentazione a monte  delle  spese  si    presenta completa in ogni sua parte 

delle pertinenti attestazioni del competente Ufficio;  
  

ATTESO che occorre, adottare apposito provvedimento  diretto   ad   approvare  le  spese così come 

rendicontate, pari a complessivi  €. 19.135,35  addebitandole  ai  vari  capitoli  di spesa come  da prospetto 

allegato “ A” della presente determina; 
  
VISTA la delibera Commissariale n. 1 dell’ 11/01/2011; 
  
VISTA la legge regionale n. 10/2000 e la legislazione vigente in materia;  

  
VISTO l’art. 14 dello Statuto dell’Ente per quanto concerne la separazione dei poteri di indirizzo, attribuiti all’ 

organo politico, da quelli di gestione, attribuiti ai dirigenti; 
  
VISTO il vigente regolamento di contabilità dell’ Ente; 
  
VISTA la determina congiunta n.1 del 15/01/2014;  
  
VISTO il Bilancio di Previsione 2014 approvato con Deliberazione Commissariale n.8 del 21 gennaio 2014; 
  
VISTO il provvedimento del Dirigente Generale del Dipartimento Infrastrutture Mobilità e Trasporti, prot. 

n.5138 del 5/02/2014, con in quale si approva il Bilancio di Previsione 2014 dello I.A.C.P. di Trapani; 
  
VISTA la Deliberazione Commissariale n.13 del 7 febbraio 2014 con la quale il Bilancio di Previsione  è 

stato reso esecutivo;   
  
SULLA SCORTA dello schema di determina predisposto dal Responsabile del Servizio competente; 
  



                                                         
DETERMINA 

 

 
Per quanto espresso in premessa 
  
APPROVARE  il  rendiconto presentato  dall'Economo  dell' Istituto relativo   alle  spese  così come  

sostenute  per  il   periodo 01/01/2014 – 11/12/2014 pari a complessivi €. 19.135,35  liquidandone le stesse 

spese, così come da allegato “ A “ che fa parte integrante della presente determina; 
  

RIMBORSARE  all' Economo  dell'Istituto la sopra citata  somma  di  complessivi   €. 19.135,35 onde 

integrare l' anticipazione concessa traendo i corrispondenti mandati di pagamento sugli stanziamenti dei 

capitoli di spesa del Bilancio Annuale di previsione 2014 gestione competenza ; 
  
Il predetto Economo verserà, a seguito di apposita emissione di reversale da trarsi sullo stanziamento di 

competenza di cui Titolo V – Aggregato Economico IX – Upb 1 -  CAP. 255 “ fondi anticipati al cassiere” 

delle entrate, la somma di €. 20.000,00 allo stesso anticipate in forza dei provvedimenti di cui alla premessa e 

ciò a totale chiusura dell’ordinario fondo di cassa interno assegnatogli nell’esercizio finanziario 2014.-  
   

D E T E R M I N A 
 

Per quanto espresso in narrativa  

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

IL CAPO DEL SETT. 

ECONOMICO-

FINANZIARIO  

IST.AUTONOMO CASE POP. TRAPANI 

CONTO ECONOMO  
GABRIELE NUNZIATA  

 


